メヲメ〒左、 S S

メ〒ι丁ι左、AS左"

県政記者クラブ報道機関各位

令和4年外国人旅行者県内受入実績調査の結果について

このことについて、下記のとおり調査結果を取りまとめましたので、お知らせいたします。

調査方法

①宿泊者数

②立寄者数

2 調査結果

0受入延人数 56,051人

【主な市場別の動向】

場市

(構成比)

湾'、
口

3%)( 1 1

韓 国

(5.フ%)

港

.

山形県観光文化スポーツ部

観光復活推進課

〒990-8570 山形市松波 2-8-1

https://yama痕atakanko.com/

観光庁宿泊旅行統計(確定値)、従業者数10人以上の宿泊施設が対象

立寄35市町村H4地点へのアンケート調査(県観光復活推進課調べ)

.
担当山形県観光文化林ーツ部観光復活推進課

インバサンド推進室室長ネ削左白幡 TEL:023一船0-3385

〔報道監〕観光文化林ーツ部次長丸子

2.1%

令和5年10月3日

受入延人数

6,321人(前年増減率 357.フ%、 4,940人増)

3,194人(前年増減率 443.2%、 2,606人増)

4,852 人(前年増減率4,価6.9%、 4,750 人増)

6,781 人(前年増減率 118.フ%、 3,681 人増)

3,454人(前年増減率 80.8%、 1,544人増)

1,071人(前年増減率 285.3%、 793人増)

3市場合計 9,915 人(前年増減率 1,594.9%、 9,330 人増)

4,930 人(前年増減率 1,490.3%、 4,620 人増)(内訳)タイ

シンガボール 3,208 人(前年増減率 1,702.2%、 3,030 人増)

マレーシア 1,7刀人(前年増減率 1,732.0%、 1,680 人増)

3,483 人(前年増減率80.8%、 1,557 人増)

※「欧州」の受入延人数はイギリス・ドイツ・フランス・イタリア・スベインの受入延人数の合計
L

(8.フ%)

(前年増減率 228.1%、 38,968 人増)

国

(6.2%)

国

(1.9%)

州

ASEAN

(17.フ%)

欧

(6.2%)

SUSTAINABLE

DEVELOPMENT

州

1

香
中
(
米
豪

、 4
、
川

調査対象期問:令和4イ司打~12月

調査対象施設:県内宿泊施設(従業者数10人以上)(出典:観光庁宿泊旅行紗語1・(確定イ直))、立寄35市町木打M地点4財硯光復活推進課調)

1.市場別内訳

宿泊者数

立寄者数

合計(延受入数)

そのイ也

(参考)

胎年延受入数

※宿泊者数の合計には国籍不明者が含まれるため、市場別の宿泊者数を足し上げた数値と一致しない。
※「欧州」はイギリス、ドイツ、フランス、イタリア、スペインの足し上げ。

2.受入地域別内訳(宿泊者数と立寄者数の計)

対前年増減率

合計

21,860

34,191

和

観光文化

令和4年外国人旅行者県内受入実績調査結果

56,051

マレーシア

台湾

17,083

228.1%

2,140

4,181

128

村UJ

最上

置賜

庄内

6,321

韓国

11,904

1,381

357.フ%

△90.4%

1,480

1,714

178

3,194

合計

香港

<参考:令和3年(1月~12月)の調査結果>

588

443.2%

40,914

1,010

2,898

4,896

※国別内訳の宿泊者数は調査票未回収分にっいて推計しているが、2.地域別内訳の宿泊者数は調査票回収分の足し以ナであるため、各数値は一致しない。

2,150

2,702

4,852

台湾

中国

宿泊者数

立寄者数

102

4656.9%

583

1,690

合計(延受入数)

4,814

H3

681

203

3,120

3,661

対前年増減率

/コ、
1コ

6,781

アメリカ

韓国

3,100

118.フ%

欧州※合計

2,082

14

297

37フ

1,300

2,巧4

※令和2年の「その他」は「欧州」も含んでいるため、「欧州」「その他」の対前年増減率なし
出典宿泊者数観光庁宿泊旅行統計(確定イ向、立寄者数県観光復活推進課調

オ、ーストラリフ、

8,680

8,403

3,454

香港

△94.3%

17,083

ス

日湾

1,910

80.8%

3,609

157

208

305

△86.4%

450

621

310

1,071

1,071

中国

タイ

年
ツ部

278

285.3%

韓国

1,381

5,289

90

229

266

97

△98.1%

1,530

3,400

380

1,546

シンガポーノレ

4,930

アメリカ

観

370

218

香港

0

復活推

2,107

94

413

501

△69.2%

1490.3%

588

1,100

2,108

310

オ・ーストラリフ'

3,208

、マレーシノ

フ,063

中国 そのイ也

△99.2%

1702.2%

763

23

10

161

102

進

550

1,227

178

2,070

1,030

1,フフフ

タイ

欧州

アメリカ

3,100

4,284

88

84

137

△62.3%

(単位:人)

1,280

2,203

1732.0%

650

1,260

シンがポーノレ

97

3,483

その他

オーストラリフ、

1,910 1,926

5,910

10,220

2,470

31

237

220

△8.1%

80.8%

1,926

16,130

マレーシア

80

198

タイ

△認.6%

278

1,578

9

28

47

フ,063

128.4%

160

150

欧州

シンガポーノレ

4,360

2,703

△97.0%

2,014

9

128

989

310

月
課

1
光

5
ポ

2
-

83

05釦
兜

0

7

4

5